
HVN/BHV 2018/19

Landesliga Männer Hannover
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 SV Alfeld 26 22 2 2 796 : 584 +212 46 : 6
2 TSV Anderten II 26 19 0 7 780 : 670 +110 38 : 14
3 MTV Großenheidorn II 26 17 2 7 760 : 679 +81 36 : 16
4 TuS GW Himmelsthür 26 16 2 8 704 : 644 +60 34 : 18
5 HSG Fuhlen-Hessisch Old. 26 14 3 9 714 : 645 +69 31 : 21
6 TV E. Sehnde 26 13 3 10 776 : 766 +10 29 : 23
7 HSG Herrenhausen/Stöcken 26 13 2 11 767 : 741 +26 28 : 24
8 Hannoverscher SC 26 13 2 11 725 : 734 -9 28 : 24
9 TuS Vinnhorst II 26 12 1 13 709 : 689 +20 25 : 27

10 VfL Hameln II 26 8 3 15 698 : 779 -81 19 : 33
11 TSV Friesen Hänigsen 26 7 4 15 728 : 835 -107 18 : 34
12 VfL Uetze 26 7 1 18 720 : 809 -89 15 : 37
13 SG Börde Handball II 26 4 3 19 651 : 760 -109 11 : 41
14 TuS Bothfeld v. 1904 e.V. 26 3 0 23 679 : 872 -193 6 : 46

Spielleiter-Kontaktadresse
Werner, Andreas, Am Weißen Berge 7, 31234 Edemissen, Mobil:
0171-5419104, andreas.werner@hvnb-online.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

01.09.2018 
 
 
 
 
 

16:45  402121
17:00  403277
18:20  403395
19:00  405107
19:15  403261
19:30  405109

VfL Hameln II
TuS Vinnhorst II
VfL Uetze
TuS GW Himmelsthür
HSG Herrenhausen/Stöcken
SG Börde Handball II

MTV Großenheidorn II
TV E. Sehnde
HSG Fuhlen-Hessisch Old.
TSV Friesen Hänigsen
TuS Bothfeld…. 1904 e.V.
Hannoverscher SC

18:23
26:18
26:30
34:14
34:27
28:32

So. 02.09.2018 11:00  403256 TSV Anderten II SV Alfeld 25:26
Fr. 07.09.2018 20:00  405119 SV Alfeld TuS Vinnhorst II 28:18
Sa. 
 
 
 
 

08.09.2018 
 
 
 
 

15:00  403410
18:00  403279
18:30  403381
19:00  402135
20:00  403396

MTV Großenheidorn II
Hannoverscher SC
TV E. Sehnde
HSG Fuhlen-Hessisch Old.
TSV Friesen Hänigsen

VfL Uetze
TSV Anderten II
TuS GW Himmelsthür
HSG Herrenhausen/Stöcken
VfL Hameln II

34:24
32:21
30:30
27:27
34:35

So. 09.09.2018 15:00  403259 TuS Bothfeld…. 1904 e.V. SG Börde Handball II 25:22
Sa. 
 
 
 

15.09.2018 
 
 
 

17:00  403277
18:00  403256
19:00  405107
19:15  403261

TuS Vinnhorst II
TSV Anderten II
TuS GW Himmelsthür
HSG Herrenhausen/Stöcken

Hannoverscher SC
TuS Bothfeld…. 1904 e.V.
SV Alfeld
SG Börde Handball II

25:27
37:20
31:29
35:23

Sa. 
 
 
 

22.09.2018 
 
 
 

15:00  403410
18:30  403381
19:00  405119
19:30  405109

MTV Großenheidorn II
TV E. Sehnde
SV Alfeld
SG Börde Handball II

HSG Herrenhausen/Stöcken
VfL Uetze
VfL Hameln II
TSV Anderten II

38:27
33:31
29:16
25:31

So. 
 

23.09.2018 
 

16:00  403279
16:30  403259

Hannoverscher SC
TuS Bothfeld…. 1904 e.V.

TuS GW Himmelsthür
TuS Vinnhorst II

25:28
25:24

Sa. 
 
 
 
 

29.09.2018 
 
 
 
 

16:00  402121
17:00  403411
19:00  402135
19:15  403261
20:00  403277

VfL Hameln II
MTV Großenheidorn II
HSG Fuhlen-Hessisch Old.
HSG Herrenhausen/Stöcken
TuS Vinnhorst II

Hannoverscher SC
TSV Friesen Hänigsen
TV E. Sehnde
TSV Anderten II
SG Börde Handball II

28:31
34:20
33:30
25:27
29:20

So. 
 

30.09.2018 
 

15:00  403395
17:00  405107

VfL Uetze
TuS GW Himmelsthür

SV Alfeld
TuS Bothfeld…. 1904 e.V.

31:28
34:25

Sa. 06.10.2018 18:00  403395 VfL Uetze TSV Friesen Hänigsen 30:25
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Landesliga Männer Hannover
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

20.10.2018 
 
 
 
 

18:00  403279
18:00  403256
18:30  403381
19:30  405109
20:00  403396

Hannoverscher SC
TSV Anderten II
TV E. Sehnde
SG Börde Handball II
TSV Friesen Hänigsen

VfL Uetze
TuS Vinnhorst II
MTV Großenheidorn II
TuS GW Himmelsthür
HSG Herrenhausen/Stöcken

32:31
26:23
30:27
22:29
34:33

So. 
 

21.10.2018 
 

16:40  403259
17:00  405119

TuS Bothfeld…. 1904 e.V.
SV Alfeld

VfL Hameln II
HSG Fuhlen-Hessisch Old.

30:31
24:24

Sa. 
 
 
 
 
 

27.10.2018 
 
 
 
 
 

16:00  402121
19:00  402135
19:00  403410
19:00  405107
19:15  403261
20:00  403396

VfL Hameln II
HSG Fuhlen-Hessisch Old.
MTV Großenheidorn II
TuS GW Himmelsthür
HSG Herrenhausen/Stöcken
TSV Friesen Hänigsen

SG Börde Handball II
Hannoverscher SC
SV Alfeld
TSV Anderten II
TuS Vinnhorst II
TV E. Sehnde

30:24
35:22
23:31
29:33
27:30
35:31

So. 28.10.2018 15:00  403395 VfL Uetze TuS Bothfeld…. 1904 e.V. 27:24
Mi. 31.10.2018 14:30  402125 VfL Hameln II TV E. Sehnde 34:34
Sa. 
 
 
 
 
 

03.11.2018 
 
 
 
 
 

16:00  403256
17:00  403277
17:30  403381
19:00  403259
19:00  405119
19:30  405109

TSV Anderten II
TuS Vinnhorst II
TV E. Sehnde
TuS Bothfeld…. 1904 e.V.
SV Alfeld
SG Börde Handball II

VfL Hameln II
TuS GW Himmelsthür
HSG Herrenhausen/Stöcken
HSG Fuhlen-Hessisch Old.
TSV Friesen Hänigsen
VfL Uetze

31:19
32:27
19:30
23:30
41:16
31:32

So. 04.11.2018 15:00  403279 Hannoverscher SC MTV Großenheidorn II 24:30
Sa. 
 
 
 
 
 

10.11.2018 
 
 
 
 
 

17:00  402125
18:30  403381
19:00  402135
19:00  403410
19:15  403261
20:00  403396

VfL Hameln II
TV E. Sehnde
HSG Fuhlen-Hessisch Old.
MTV Großenheidorn II
HSG Herrenhausen/Stöcken
TSV Friesen Hänigsen

TuS Vinnhorst II
SV Alfeld
SG Börde Handball II
TuS Bothfeld…. 1904 e.V.
TuS GW Himmelsthür
Hannoverscher SC

27:26
29:37
30:16
43:25
35:25
29:32

So. 11.11.2018 16:00  403395 VfL Uetze TSV Anderten II 30:28
Sa. 17.11.2018 19:00  402135 v HSG Fuhlen-Hessisch Old. MTV Großenheidorn II 26:20
Fr. 23.11.2018 20:00  405119 SV Alfeld HSG Herrenhausen/Stöcken 35:20

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

24.11.2018 
 
 
 
 

16:00  403279
19:00  403277
19:00  403256
19:00  405107
19:30  405109

Hannoverscher SC
TuS Vinnhorst II
TSV Anderten II
TuS GW Himmelsthür
SG Börde Handball II

TV E. Sehnde
VfL Uetze
HSG Fuhlen-Hessisch Old.
VfL Hameln II
MTV Großenheidorn II

37:29
34:26
27:25
28:15
28:35

So. 25.11.2018 16:00  403259 TuS Bothfeld…. 1904 e.V. TSV Friesen Hänigsen 31:32
Sa. 
 
 
 
 

01.12.2018 
 
 
 
 

16:00  402121
19:00  402135
19:00  403410
19:00  405119
20:00  403396

VfL Hameln II
HSG Fuhlen-Hessisch Old.
MTV Großenheidorn II
SV Alfeld
TSV Friesen Hänigsen

HSG Herrenhausen/Stöcken
TuS Vinnhorst II
TSV Anderten II
Hannoverscher SC
SG Börde Handball II

30:30
26:22
28:31
26:18
29:29

So. 
 

02.12.2018 
 

16:00  403395
17:00  403381

VfL Uetze
TV E. Sehnde

TuS GW Himmelsthür
TuS Bothfeld…. 1904 e.V.

38:29
36:28

Sa. 
 
 
 
 
 

08.12.2018 
 
 
 
 
 

17:00  403277
17:00  405109
18:00  403256
19:00  405107
19:15  403261
19:45  403259

TuS Vinnhorst II
SG Börde Handball II
TSV Anderten II
TuS GW Himmelsthür
HSG Herrenhausen/Stöcken
TuS Bothfeld…. 1904 e.V.

MTV Großenheidorn II
TV E. Sehnde
TSV Friesen Hänigsen
HSG Fuhlen-Hessisch Old.
Hannoverscher SC
SV Alfeld

29:27
28:28
37:22
23:18
27:25
23:47

So. 09.12.2018 16:00  402121 VfL Hameln II VfL Uetze 33:30
Fr. 14.12.2018 20:00  405119 SV Alfeld SG Börde Handball II 35:18
Sa. 
 
 
 
 
 

15.12.2018 
 
 
 
 
 

16:00  403279
18:00  403395
19:00  402135
19:00  403410
19:00  403381
20:00  403396

Hannoverscher SC
VfL Uetze
HSG Fuhlen-Hessisch Old.
MTV Großenheidorn II
TV E. Sehnde
TSV Friesen Hänigsen

TuS Bothfeld…. 1904 e.V.
HSG Herrenhausen/Stöcken
VfL Hameln II
TuS GW Himmelsthür
TSV Anderten II
TuS Vinnhorst II

35:34
29:35
34:19
24:23
34:29
34:28

Di. 18.12.2018 20:30  403396 v TSV Friesen Hänigsen HSG Fuhlen-Hessisch Old. 24:33
Sa. 
 
 
 

26.01.2019 
 
 
 

18:30  403381
19:00  402135
19:00  403410
20:00  403396

TV E. Sehnde
HSG Fuhlen-Hessisch Old.
MTV Großenheidorn II
TSV Friesen Hänigsen

TuS Vinnhorst II
VfL Uetze
VfL Hameln II
TuS GW Himmelsthür

26:23
34:29
33:27
26:26

So. 
 

27.01.2019 
 

16:00  403279
17:00  405119

Hannoverscher SC
SV Alfeld

SG Börde Handball II
TSV Anderten II

27:27
24:19
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

09.02.2019 
 
 
 

18:00  403256
19:00  405107
19:00  403277
19:15  403261

TSV Anderten II
TuS GW Himmelsthür
TuS Vinnhorst II
HSG Herrenhausen/Stöcken

Hannoverscher SC
TV E. Sehnde
SV Alfeld
HSG Fuhlen-Hessisch Old.

37:27
30:19
22:27
33:28

So. 
 
 

10.02.2019 
 
 

15:00  403395
15:00  402121
17:00  405109

VfL Uetze
VfL Hameln II
SG Börde Handball II

MTV Großenheidorn II
TSV Friesen Hänigsen
TuS Bothfeld…. 1904 e.V.

25:28
34:32
30:27

Sa. 
 
 

16.02.2019 
 
 

19:00  403410
19:00  403381
20:00  403396

MTV Großenheidorn II
TV E. Sehnde
TSV Friesen Hänigsen

HSG Fuhlen-Hessisch Old.
VfL Hameln II
VfL Uetze

32:23
38:27
32:25

So. 
 
 
 

17.02.2019 
 
 
 

16:00  403279
16:30  403259
17:00  405119
17:00  405109

Hannoverscher SC
TuS Bothfeld…. 1904 e.V.
SV Alfeld
SG Börde Handball II

TuS Vinnhorst II
TSV Anderten II
TuS GW Himmelsthür
HSG Herrenhausen/Stöcken

30:26
27:33
29:21
23:28

Sa. 
 
 
 

23.02.2019 
 
 
 

18:00  402121
19:00  402135
19:00  403277
19:30  403261

VfL Hameln II
HSG Fuhlen-Hessisch Old.
TuS Vinnhorst II
HSG Herrenhausen/Stöcken

SV Alfeld
TSV Friesen Hänigsen
TuS Bothfeld…. 1904 e.V.
MTV Großenheidorn II

27:33
32:26
35:26
27:25

So. 
 
 

24.02.2019 
 
 

14:00  403256
16:15  403395
17:00  405107

TSV Anderten II
VfL Uetze
TuS GW Himmelsthür

SG Börde Handball II
TV E. Sehnde
Hannoverscher SC

40:25
25:34
24:19

Sa. 
 
 
 
 
 

02.03.2019 
 
 
 
 
 

16:00  403279
16:00  403256
17:00  405109
18:00  403381
19:00  405119
20:00  403396

Hannoverscher SC
TSV Anderten II
SG Börde Handball II
TV E. Sehnde
SV Alfeld
TSV Friesen Hänigsen

VfL Hameln II
HSG Herrenhausen/Stöcken
TuS Vinnhorst II
HSG Fuhlen-Hessisch Old.
VfL Uetze
MTV Großenheidorn II

24:29
28:23
28:32
29:24
27:17
29:29

So. 03.03.2019 16:45  403259 TuS Bothfeld…. 1904 e.V. TuS GW Himmelsthür 26:31
Sa. 
 
 
 

09.03.2019 
 
 
 

19:00  402135
19:00  403410
19:00  405107
19:15  403261

HSG Fuhlen-Hessisch Old.
MTV Großenheidorn II
TuS GW Himmelsthür
HSG Herrenhausen/Stöcken

SV Alfeld
TV E. Sehnde
SG Börde Handball II
TSV Friesen Hänigsen

23:23
35:25
24:19
34:26

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 

10.03.2019 
 
 

15:00  402121
15:15  403395
17:00  403277 v

VfL Hameln II
VfL Uetze
TuS Vinnhorst II

TuS Bothfeld…. 1904 e.V.
Hannoverscher SC
TSV Anderten II

39:29
17:22
26:30

Sa. 
 
 
 
 

16.03.2019 
 
 
 
 

17:00  405109
18:00  403264
18:30  403381
19:00  405119
19:00  403277

SG Börde Handball II
Hannoverscher SC
TV E. Sehnde
SV Alfeld
TuS Vinnhorst II

VfL Hameln II
HSG Fuhlen-Hessisch Old.
TSV Friesen Hänigsen
MTV Großenheidorn II
HSG Herrenhausen/Stöcken

33:25
35:29
39:28
30:21
30:22

So. 
 

17.03.2019 
 

14:00  403256
16:15  403259

TSV Anderten II
TuS Bothfeld…. 1904 e.V.

TuS GW Himmelsthür
VfL Uetze

27:21
28:24

Sa. 
 
 
 
 

30.03.2019 
 
 
 
 

19:00  402135
19:00  403410
19:00  405107
19:15  403261
20:00  403396

HSG Fuhlen-Hessisch Old.
MTV Großenheidorn II
TuS GW Himmelsthür
HSG Herrenhausen/Stöcken
TSV Friesen Hänigsen

TuS Bothfeld…. 1904 e.V.
Hannoverscher SC
TuS Vinnhorst II
TV E. Sehnde
SV Alfeld

36:18
26:26
28:27
24:31
28:32

So. 
 

31.03.2019 
 

15:00  403395
15:00  402121

VfL Uetze
VfL Hameln II

SG Börde Handball II
TSV Anderten II

29:24
20:21

Sa. 
 
 
 
 
 

06.04.2019 
 
 
 
 
 

17:00  405109
18:00  403256
18:30  403259
19:00  405119
19:00  403277
19:00  405107

SG Börde Handball II
TSV Anderten II
TuS Bothfeld…. 1904 e.V.
SV Alfeld
TuS Vinnhorst II
TuS GW Himmelsthür

HSG Fuhlen-Hessisch Old.
VfL Uetze
MTV Großenheidorn II
TV E. Sehnde
VfL Hameln II
HSG Herrenhausen/Stöcken

25:16
44:25
24:27
28:22
29:26
24:20

So. 07.04.2019 16:00  403252 Hannoverscher SC TSV Friesen Hänigsen 34:37
Sa. 
 
 
 

13.04.2019 
 
 
 

17:00  403410
19:00  402135
19:15  403261
20:00  403396

MTV Großenheidorn II
HSG Fuhlen-Hessisch Old.
HSG Herrenhausen/Stöcken
TSV Friesen Hänigsen

SG Börde Handball II
TSV Anderten II
SV Alfeld
TuS Bothfeld…. 1904 e.V.

28:27
23:14
29:31
36:33

So. 
 

14.04.2019 
 

15:00  403395
15:00  402121

VfL Uetze
VfL Hameln II

TuS Vinnhorst II
TuS GW Himmelsthür

27:28
21:24
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

27.04.2019 
 
 
 
 

19:00  405107
19:00  403277
19:15  403261
19:30  405109
19:30  403259

TuS GW Himmelsthür
TuS Vinnhorst II
HSG Herrenhausen/Stöcken
SG Börde Handball II
TuS Bothfeld…. 1904 e.V.

VfL Uetze
HSG Fuhlen-Hessisch Old.
VfL Hameln II
TSV Friesen Hänigsen
TV E. Sehnde

34:21
33:25
37:32
27:22
27:40

So. 28.04.2019 17:00  403252 Hannoverscher SC SV Alfeld 18:24
Di. 30.04.2019 20:00  403259 v TuS Bothfeld…. 1904 e.V. HSG Herrenhausen/Stöcken 27:33
Sa. 
 
 
 
 
 

04.05.2019 
 
 
 
 
 

17:00  403410
18:00  403395
18:30  403381
19:00  402135
19:00  405119
20:00  403396

MTV Großenheidorn II
VfL Uetze
TV E. Sehnde
HSG Fuhlen-Hessisch Old.
SV Alfeld
TSV Friesen Hänigsen

TuS Vinnhorst II
VfL Hameln II
SG Börde Handball II
TuS GW Himmelsthür
TuS Bothfeld…. 1904 e.V.
TSV Anderten II

31:27
34:34
32:25
22:23
42:21
33:37

So. 05.05.2019 17:00  403252 v Hannoverscher SC HSG Herrenhausen/Stöcken 30:28
Mo. 06.05.2019 20:30  403381 v TV E. Sehnde Hannoverscher SC 33:27
Mi. 08.05.2019 20:30  403256 v TSV Anderten II MTV Großenheidorn II 29:31
Sa. 
 
 
 
 
 
 

11.05.2019 
 
 
 
 
 
 

17:00  405109 v
18:00  403261
18:00  402121
18:00  405107
18:00  403277
18:00  403256
18:00  403259

SG Börde Handball II
HSG Herrenhausen/Stöcken
VfL Hameln II
TuS GW Himmelsthür
TuS Vinnhorst II
TSV Anderten II
TuS Bothfeld…. 1904 e.V.

SV Alfeld
VfL Uetze
HSG Fuhlen-Hessisch Old.
MTV Großenheidorn II
TSV Friesen Hänigsen
TV E. Sehnde
Hannoverscher SC

24:30
44:37
22:28
24:28
25:25
38:27
26:34

Hallenverzeichnis

402121 Hameln, Nord
Pestalozzistraße, 31785 Hameln

402125 Hameln, Afferde
Eintrachtweg 3, 31789 Hameln (OT Afferde)

402135 Hessisch Oldendorf, VfL SH am Rosenbusch
Dornröschenstraße 47, 31840 Hessisch Oldendorf

403252 Hannover, SZ Sahlkamp
Sahlkamp 152, 30179 Hannover

Hallenverzeichnis

403256 Hannover, SZ Anderten
Eisteichweg 6-8, 30559 Hannover (OT Anderten)

403259 Hannover, Bothfeld, Schulzentrum IGS
Hintzehof 9, 30659 Hannover (OT Bothfeld)

403261 Hannover, GS Wendlandstrasse
Wendlandstraße 4, 30419 Hannover (OT Herrenhausen)

403264 Hannover, IGS Linden I
Am Spielfelde 13a, 30449 Hannover

403277 Hannover, Sporthalle Vinnhorst
Grashöfe 25, 30419 Hannover (OT Vinnhorst)

403279 Hannover, Kaiser-Wilh.-Ratsgymnasium
Lüerstraße/Zeppelinstraße, 30175 Hannover (OT Zoo)

403381 Sehnde, Feldstr.
Feldstraße, 31319 Sehnde

403395 Uetze, SZ
Marktstraße, 31311 Uetze

403396 Uetze, Hänigsen
Moorgartenweg, 31311 Uetze (OT Hänigsen)

403410 Großenheidorn, SH
Am Bahnhof 14, 31515 Wunstorf

403411 Wunstorf, SZ Nordbruch
Nordbruch, 31515 Wunstorf

405107 Hildesheim, SH Gymnasium
Jahnstraße, 31137 Hildesheim (OT Himmelsthür)

405109 Schellerten, SH
Holztrift, 31174 Schellerten

405119 Alfeld, SH BBS
Hildesheimer Straße 55, 31061 Alfeld/Leine
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Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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